Lucas com es de Gorka Palatinus Leczycensis, Gapitaneus Buscensis 
manu propria. Locus sigilli.1)
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Nr. IX.

W Krakowie 2. VI. 1543 r.

Zygmunt 1 potwierdza ustąpienie w si Cebrowa, Je- 
ziernej i Sow ierogów  przez Jana z Tarnowa Andrze

jow i z  Górki, dziedzicow i Złoczowa.

Confirmacio cessionis magnifici Joannis in Tharnow pro parte 
magnifici Andreae Gorka de bonis ZIoczow villisque Jezierna, Cebrów 
etc.

Sigismundus etc. Significamus etc. Quia cum superiori tempore 
detulisset ad noticiam nostram magnificus Joannes come? in Tharnow  
Castellanus Cracoviensis, Exercituum Regni Nostri et Sandomiriensis 
Capitaneus illustrem Constantinum ducem Oslroviensem cum adhuc in 
humanis ageret non exiguam porcionem soli, extra ditionem Magni 
Ducatus Lituanie et ultra fines bonorum suorum in terra W olinensi 
habitorum cepisse, in quo fundo cum villam locasset cognomento — 
Hluboczek, illustrem Heliam eiusdem filium, illo humanis defuncto, tres 
alias villas videlicet Cebrów, Ozierna et Sowierogi similiter locasse non 
habita racione, quod fundus ille ad ditionem Regni nostri et terras 
nostras Russie pertineret. Quiquidem fundus, quia privata prefatorum  
ducum Ostroviensium vendicacione, nulla equitatis racione a corpore 
Regni disiungi et alieno dominio, tanto minus suo privato, attribui 
adiicique potuerat, nos ilium cum prefatis villis in eo locatis ex usur- 
pata potestate illustris Helie Constantinowicz ducis Ostroviensis (recepi- 
mus et recuperavim us)2) receptumque et recuperatum corpori Regni 
nostri restituendo, prefato magnifico Joanni comiti Tharnoviensi ob 
singularia eius in nos et Rempublicam Regni nostri merita dederamus 
titulo perpetuo et hereditario obtinenda. Verum tamen mox post do- 
nacionem nostram eiusmodi nonnulle dispensiones inter ipsum comitem

‘) K op ja  w id y m o w iu ia  z  r. 1720 w y d a n a  ja k o  extractum  ex  lib r it  ingroaaationum  
w  Z ło c zo w ie  i .  V. 1602 r. A rch iw u m  m . Z łoozow a.

’) D o p ise k  u  g ó r y  tą  sam ą ręk ą .
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Tharnoviensem et magnificum Joannem comitem a Gorka herede in 
ZIoczow fuerunt exorte ex ea racione, quod predictus magnificus Andreas 
fundum in quo prefate ville locate fuerunt suum esse pfoprium affir- 
maret literisque sufficientibus probaret et quod eas locaciones predic- 
tarum villarum ipse magnificus Andreas, etiam vivente adhuc ipso Helia 
Constantinowicz duce Ostroviensi impugnabat impediebatque ac pro se 
obtinere iure legittimo contendebat, tamquam ad bona sua ZIoczow  
antiquitus spectantes. Ideo ipse magnificus Joannes com es in Tarnow  
comparens coram nobis personaliter ingenue et sponte fassus est, se 
postea certo com perisse et literis ipsius magnifici Andree comitis a Gorka 
cognovisse, quod fundus in quo prefati illustres duces Ostrovienses 
ipsas quatuor villas locaverunt ad dominium et proprietatem eiusdem  
magnifici Andree, ad bona eius ZIoczow in terris Russie consistentia  
pertineat. Nolens iustam possessionem  verumque dominium eiusdem  
magnifici Andree Claris privilegiis fultum interturbare, donacioni m em ó
rate a nobis accepte renunctiavit prefatasque villas Sowierogi, Jezierna, 
Gebrow et Hlobuczek eidem Andree vero domino et legittimo possessori 
ad eius et śue posteritatis proprium et hereditarium usum reliquit 
nolens a modo quicquem sibi suisque successoribus iuris dominii et pro- 
prietatis ad eas ipsas quomodolibet competeré sed ad ipsum magnificum  
Andream eiusque posteritatem legittimam pertinere, prout et ad suos 
successores bonorum ZIoczow pertinebaut. Quam quidem recognitionem  
et iuris prefati cessionem  prefati magnifici Joannis comitis in Tharnow  
pro parte prefati magnifici Andree comitis a Gorka factam nos, ratam 
et gratam habentes confirmavimus et ratificavimus, confirmamusque et 
ratificamus per presentes decernentes earn robur perpetúe firmitatis 
obtinere. Ipsumque magnificum Andream comitem in Gorka et eius 
successores tanquam verum dominum et heredem prefatarum villarum  
tociusque fundi prefati in eorundem bonorum proprietate et posse- 
ssione temporibus perpetuis conservam us harum testimonio literarum  
quibus sigillum nostrum est appensum. Datum Cracovie die Saturni 
post octavam Corporis Christi anno Domini M. D. XLIII. Regni nostri 
anno XXXVII.1)

') Wypis % ksiąg Metryki koronnej nr. es k. 166—16 6 .
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Nr. X.

W  Krakowie 21. III. 1545 r.

Zygmunt I potwierdza na żądanie Andrzeja z Górki 
i Jana z Kamieńca przywilej W ładysław a W arneń
czyka wydany Janowi z Sienna, podkom orzem u prze
myskiemu i staroście sandom ierskiem u na posiadanie  

grodu O lesko wraz z okręgiem  (s. d. etc.1)

Literarum super castrum Olesko confirmatio.
Sigismundus Dei Gratia Rex Poloniae etc. Significamus etc. Quod 

constituti coram nobis et consiliarijs nostris magnificus Andreas Comes 
a Górka castellanus posnaniensis et Maioris Poloniae capitaneus 
generalis, castri et oppidi Sloczow  et villarum Perepelniki, Occalowcze> 
Harbuschowo, Jarosławecz, Lopusczany et aliarum villarum haeredita- 
riarum ad ipsum castrum et oppidum Sloczow  pertinentium haeres 
et generosus Joannes a Camijenijecz palatinides Podoliae, castri et 
oppidi Olesko et villarum ad id pertinentium in terra Russiae 
sive districtu Olescensi consistentis tenutarius, produxerunt coram
nobis literas privilegij, quod se d o m i ....................................................
habere dixerunt ex regestris cancellariae nostrae serenissimi olim  
W ladislai Hungariae et Bohemiae Poloniaeque Regis, patrui et ante- 
cessoris nostri desideratissimi continentes donationem perpetualiter 
iure haereditario magnifico olim Joanni a Sienno succamerario prae- 
misliensi et capitaneo sandomiriensi factam castri Olesko in terris 
Russiae sitti cum oppido et toto districtu necnon cum villis omnibus 
ad praedictum castrum ab antiquo spectantibus, quibuscumque vocarentur 
nominibus, nullis penitus exclusis cumque illarum universis proventibus 
nihil excipiendo et cum limitibus sive graniciebus ab antiquo observatis, 
ita ut ipse districtus Olescensis ab alijs nostris videlicet Leopoliensi, 
Buscensi, Lucensi, Crzemenecensi, Trembovliensi et Sbarasensi distric- 
tibus ab antiquo distinctus et limitatus est, una cum facúltate redimendi 
predictum castrum Olesko et villas ad ipsum pertinentes super quibus 
per serenissimos antecessores nostros divae memoriae Poloniae Reges 
nobilibus nonnullis certae pecuniarum summae inscriptae fuerunt quavis 
praescriptione remota. Quas quidem villas redemptas iure quo supra

•) B rzm ien ie  różn e  od  p r z y to o z o n e g o  p od  nr . 8 p r z y w ile ju .
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perpetuo praefatus Joannes de Sienno et eius succesores possidere 
debent sicut in literis privilegji, quas habere affirmatus est.

Declaravit praeterea nobis magnificus Andreas castellanus in 
praesentia praedicti Joannis a Camijenijecz palatinidis Podoliae patrem  
eius cum ignoraret v is 1) redimendi praefatas villas, obligavit, ita sibi 
concessum  esse, ut eas redemptas haereditario iure possideret, sed eas 
nostras esse putaret, propterea impetrasse a nobis, ut quoad viveret 
ille filiusque hie suus Joannes, eas ipsas villas redemptas possidere et 
eius uti fruij sibi liceret summasque in quibus eaedem villae obligatae 
fuerunt rem isisse et literas super huiusmodi summas restituisse, ita 
ut cum fatis concessissent, turn eaedem  villae redemptae ad nos 
succesoresque nostros pleno iure redirent, absque quarumvis sum
marum solutione, eiusmodique villas obligatas redem isse non modo 
in ea parte, quam nunc Joannes a Camijenijecz obtinet, verum et ea 
eiusdem districtus, quae ad bona Sloczow  pertinet, ipsius magnifici 
Andreae vigore praefati privilegji haereditarias neque tunc omnes cum  
nonnullae adhuc obligatae esse dicantur.

Supplicaverunt itaque nobis tarn ipse magnificus Andreas castel
lanus quam Joannes a Camijenijecz dictorum bonorum districtus Oles- 
censis pro sua quisque parte haeredes ne fraudix eis esse vellem us literas 
istas advitalitatis obtentas neve per id, quod per ignorantiam et errorem  
factum est aliquid eis de iure haereditario redemptarum villarum de- 
rogatum vellemus, sed quod habent privilegium super districtum Olescen- 
sem et super easdem villas sive redemptas iam sive redimendas in 
posterum, id in suo robore conservare dignaremur permitteremusque 
tarn ipsi magnifico Andreae villis Perepelniki, Occalowcze, Herbuschow, 
Jaroslavijecz et Lopusczonij quam etiam Joannji a Camijenijecz sive 
alijs interesse ad id habentibus, villis Potkamijenije, Ussvijn et caeteris 
villis ad suam sortem pertinentibus non obstantibus litteris advitalitatis 
iure haereditario possidere easdemque villas eodem iure perpetuo possi
dere secundum tenorem et dispositionem privilegji, quod habent perpetuij, 
fassi sunt insuper, coram nobis magnificus Andreas castellanus et 
Joannes a Camijenijecz inter se am ice transegisse ut eas villas, quas 
pater Joannis ad Zloczow pertinentes redemit, quarum nomina supra 
descripta sunt, videlicet Perepelniki, Occalovcze, Harbuschow, Jarosławia  
et Lopuschany idem Joannes a Camijenijecz magnifico Andreae sponte 
et libere dimittere teneatur.

Et si quae aliae villae in ea parte districtus ad Zloczow  
pertinentes nondum sunt redemptae eas magnificus Andreas pro suo

*) Powinno być raczej ius.
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arbitrio redimat et ad eundem modum prout quinqué villas suprá 
scriptas per patrem Joannis redemptas iure haereditario perpetuo po- 
ssiderel: villas vero Pothkamijenije, Ussuija una cum his quae ad ea 
pertinent Joannes a Camijeniecz possideat.

Nos vero edocti de privilegio quod in regestris Cancellariae 
nostrae repertum est serenissimi olim W ladislai Hungariae et Poloniae 
Regis illud in omnibus et per omnia et gratum habendo in suo robore 
conservandum duximus ita, ut conservamus praesentibus eundem  
magnificum Andream comitem a Gorka pro ea m edietate quae supra 
descripta est et generosum Joannem a Camijenijecz et eius cohaeredes 
si qui sunt pro sua parte in omnibus bonis et illorum universitate di- 
strictus Olescensis, ita in praefato privilegio scriptum continetur, veros 
et legittimos haeredes et proprietaries dominos fuisse et esse declaramus. 
Illisque et eorum cuilibet pro suo interesse, ut descriptum est, in sorte 
praedictorum bonorum se concernente. In cuius rei fidem et testim o
nium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Cracoviae 
feria sexta ante dominicam Iudica próxima Anno Domini M. D. XLV. 
Regni vero nostri X X X IX 1).

Nr. XI.

W Krakowie, 16. sierpnia 1553 r.

Zygmunt August nadaje miastu Z łoczów  prawo odby
wania trzeciego jarmarku w  dniu 3-ech Króli i targu 

tygodniow ego każdego poniedziałku.

Additio mercatus annui et septim analis oppido Zloczow.
In nomine domini amen. Sempiterna esto eius quod infrascriptum  

est memoria. Nos Sigismundus Augustus dei gratia Rex Poloniae, magnus 
Dux Lituaniae et terrarum etc. Notum facimus litteris his nostrisj 
adductos... nos esse generosorum Lucae capitanei Busczensis, et Andreae 
ac Stanislai comitum de Gorka precibus ut, oppido Zloczow ipsorum 
proprio commodare cupientes tertium mercatum annuum publicum et 
septimanalem quasi privatum et proprium adderemus uti quidem ad- 
dimus, instituimus et indicimus litteris his nostris, ac pro addito insti-

') Archiwum Otówne Akt Dawnych. Metryka Koronna M. 67. Fol. 291— 294

tuto ac indicio in posterum omne tempus haberi volumus, annuus 
quidem, ut singulis Epiphaniarum sive Trium Regum diebus, septimanalis 
autem singulis feriis secundis, more solito et recepto sine vicinarum  
civitatum et oppidorum detrimento celebretur, facientes potestatem  
universis et singulis negociatoribus, mercatoribus, vectoribus, institoribus, 
artificibus, civibus,oppidanis, ruricoliscuiuscum que status sexus, loci, ordi- 
nis et condicionibus bominibus, exceptis his quos leges foveri et admitti 
non permittunt, in oppidum ZIoczow ad dies supra expressos cum rebus 
generis cuiuscum que quibuscumque venalibus libere et tuto ác si 
singuli essent nostris publice fidei seu salvi conductus litteris moniti 
veniendi easdem que res et merces exponendi, vendendi et 
emendi, commutandi et alia negociationis genera cum quibuscumque 
personis undecumque venientibus exercendi. Nominatim vero pecudes 
et pécora vendendi, mactandi, iliaque et omnia genera carnium libere 
tam in septimanalibus quam annuis mercatibus loco ad id designato 
exponendi, invadendi, venumdandi secundum consuetudinem Regni nostri 
communem et antiquitus in similibus observari solitam. In quorum  
fidem sigillum nostrum litteris his est adhibitum. Datum Gracoviae die 
et anno quibus supra1).
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Nr. XII.